MACAÉ, 7 DE JANEIRO DE 2025 • EDIÇÃO 1123 • ANO V 5

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0045/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E nomear a cidadã REBECA DE PAULA BATISTA TEIXEIRA MADUREI-
RA, CPF 119.998.187-76, para exercer o cargo em comissão de Secretária Municipal
Adjunta de Qualificação Profissional, Símbolo CC-E, da Secretaria Municipal Adjunta
de Qualificação Profissional, a contar de 1º de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 06 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0046/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E nomear o cidadão VINICIUS PESSANHA DA SILVA ARAÚJO, CPF
127.100.287-60, para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal Adjunto
de Ciência e Tecnologia, Símbolo CC-E, da Secretaria Municipal Adjunta de Ciência e
Tecnologia, a contar de 1º de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 06 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0047/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E nomear o cidadão LUCAS GASPAR JARDIM, CPF 138.670.197-11, para
exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal Adjunto de Pesca e Aquicultura,
Símbolo CC-E, da Secretaria Municipal Adjunta de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º
de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 06 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0049/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E designar o servidor público CLÁUDIO DE FREITAS DUARTE, matrícula
CMM-n.º 3333-2, para exercer a função de Presidente, Símbolo GFS-E, do Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de Macaé - MACAEPREV, a contar de 1º de
janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 06 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0050/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o que consta no Ofício GAB N.º 004/2025 - PMC;

R E S O L V E autorizar a cessão do(a) Servidor(a) Municipal ADEMILSON VIEIRA,
Auxiliar de Serviços Gerais II A, matrícula(s) 045.290, para a Prefeitura Municipal de
Carapebus, com ônus para aquela Prefeitura, com fundamento no inciso I, art. 85, da
Lei Complementar 011/98 e suas alterações, a contar de 02 de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 06 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0048/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E designar a servidora ANA LÚCIA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO, matrícula
041.486, para exercer a função de Secretária Municipal Adjunta de Habitação, Símbo-
lo GFS-E, da Secretaria Municipal Adjunta de Habitação, respondendo também pela
gestão do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social - FMHIS, sem acúmulo de
remuneração e prejuízos funcionais, a contar de 1º de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 06 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0051/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o que consta no Ofício GAB N.º 004/2025 - PMC;

R E S O L V E autorizar a cessão do(a) Servidor(a) Municipal TÂNIA MARIA CARVA-
LHO CABRAL SILVA, Merendeira, matrícula(s) 002.328, para a Prefeitura Municipal de
Carapebus, com ônus para aquela Prefeitura, com fundamento no inciso I, art. 85, da
Lei Complementar 011/98 e suas alterações, a contar de 02 de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 06 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0052/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o que consta no Ofício GAB N.º 004/2025 - PMC;

R E S O L V E autorizar a cessão do servidor público PEDRO HENRIQUE DE AZE-
VEDO PESSANHA, Assistente de Administração e Logística I A, matrícula 039.293,
para a Prefeitura Municipal de Carapebus, com ônus para aquela Prefeitura, com fun-
damento no inciso I, do art. 85, da Lei Complementar nº. 011/98 e suas alterações, a
contar de 02 de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 06 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

patric
Destacar